

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mai/2015	Jun/2015	Jul/2015	Ago/2015	Set/2015	Out/2015	Nov/2015
RECEITAS CORRENTES (I)	3.877.141,67	6.478.374,65	3.087.058,34	4.951.405,19	3.286.676,73	5.307.711,53	4.277.491,07
Receita tributária	34.254,44	47.080,59	18.878,25	12.790,29	12.531,14	48.347,15	34.933,21
IPTU	348,16	40,94	150,00	170,76	0,00	489,32	389,24
ISS	8.537,95	23.811,15	8.269,57	6.567,00	5.964,05	3.349,66	22.310,51
ITBI	1.660,00	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IRRF	10.082,42	11.855,59	1.580,26	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras receitas tributárias	13.625,91	10.772,91	8.878,42	6.052,53	6.567,09	44.508,17	12.233,46
Receita de contribuições	22.343,05	35.741,34	40.886,44	22.278,77	28.598,02	25.843,95	27.420,13
Receita patrimonial	7.102,42	9.750,00	9.661,34	5.207,63	5.574,30	7.100,54	6.635,84
Receita de serviços	5.029,11	4.899,69	6.031,46	5.176,15	4.411,60	5.294,96	5.616,21
Transferências correntes	3.808.412,65	6.380.903,03	3.011.600,85	4.905.952,35	3.235.561,67	5.221.124,93	4.202.885,68
Cota-parte do FPM	894.345,29	399.805,49	319.260,38	346.243,49	288.665,34	328.548,99	370.957,61
Cota-parte do ICMS	388.924,80	391.938,50	393.990,43	404.935,61	413.572,36	423.152,54	428.621,92
Cota-parte do IPVA	10.697,00	5.362,66	7.694,38	4.980,04	12.446,55	3.408,76	13.086,51
Cota-parte do ITR	363,19	49,94	30,44	4.634,92	245,39	5.344,35	1.671,33
Transferências da LC 87/96	3.545,51	3.545,51	3.545,51	3.545,51	3.545,51	3.545,51	3.545,51
Transferências da LC 61/89	11.471,26	13.198,41	12.684,02	11.802,48	3.140,04	10.205,60	12.626,46
Transferências do Fundeb	1.643.080,45	3.443.341,05	1.410.655,36	3.363.322,62	1.422.963,54	3.411.066,64	2.446.342,36
Outras transferências correntes	855.985,15	2.123.661,47	863.740,33	766.487,68	1.090.982,94	1.035.852,54	926.033,98
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	247.099,14	311.279,29	252.756,63	283.833,16	252.989,94	276.873,67	304.540,25
Ded. de receita para formação do Fundeb	247.099,14	311.279,29	252.756,63	283.833,16	252.989,94	276.873,67	304.540,25
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	3.630.042,53	6.167.095,36	2.834.301,71	4.667.572,03	3.033.686,79	5.030.837,86	3.972.950,82

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Dez/2015	Jan/2016	Fev/2016	Mar/2016	Abr/2016		
RECEITAS CORRENTES (I)	11.642.084,44	7.687.091,11	5.661.622,30	4.627.441,43	4.701.850,52	65.585.948,98	101.865.688,94
Receita tributária	993.945,68	40.802,16	179.854,93	75.827,11	136.723,86	1.635.968,81	4.812.799,53
IPTU	122,99	9.448,32	15,00	0,00	0,00	11.174,73	16.831,10
ISS	117.280,19	8.773,36	15.302,31	13.329,87	9.506,41	243.002,03	1.348.471,56
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	2.360,00	12.947,00
IRRF	872.162,68	7.856,20	148.587,39	55.719,37	122.235,47	1.230.079,38	592.031,69
Outras receitas tributárias	4.379,82	14.724,28	15.950,23	6.777,87	4.881,98	149.352,67	2.842.518,18
Receita de contribuições	28.025,10	0,00	33.387,68	49.055,36	0,00	313.579,84	364.214,00
Receita patrimonial	9.202,44	8.016,26	8.545,10	7.993,34	5.658,97	90.448,18	1.533.007,90
Receita de serviços	5.646,64	6.411,38	7.470,04	5.558,39	6.411,32	67.956,95	1.744.872,40
Transferências correntes	10.605.264,58	7.631.861,31	5.432.364,55	4.489.007,23	4.553.056,37	63.477.995,20	91.726.743,51
Cota-parte do FPM	5.820.313,29	1.150.877,62	1.440.732,38	875.127,65	1.040.338,82	13.275.216,35	20.093.437,98
Cota-parte do ICMS	428.243,82	468.720,64	414.337,68	403.788,85	392.413,31	4.952.640,46	5.424.258,00
Cota-parte do IPVA	8.921,99	10.042,93	10.855,17	12.120,23	8.619,90	108.236,12	457.039,80
Cota-parte do ITR	812,27	513,85	215,71	836,87	438,31	15.156,57	86.051,64
Transferências da LC 87/96	3.545,51	3.545,51	3.545,51	3.545,51	3.545,51	42.546,12	154.377,40
Transferências da LC 61/89	12.209,69	11.770,63	9.459,25	10.029,64	7.602,47	126.199,95	461.071,76
Transferências do Fundeb	2.568.753,07	4.587.128,38	2.722.042,84	2.318.257,41	2.375.106,49	31.712.060,21	35.136.616,19
Outras transferências correntes	1.762.464,94	1.399.261,75	831.176,01	865.301,07	724.991,56	13.245.939,42	29.913.890,74
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.684.051,60
DEDUÇÕES (II)	255.916,99	329.094,22	375.829,13	261.089,78	290.591,68	3.441.893,88	5.335.247,32
Ded. de receita para formação do Fundeb	255.916,99	329.094,22	375.829,13	261.089,78	290.591,68	3.441.893,88	5.335.247,32
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	11.386.167,45	7.357.996,89	5.285.793,17	4.366.351,65	4.411.258,84	62.144.055,10	96.530.441,62

Pará
Governo Municipal de Prainha
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2º bimestre de 2016 (até Abril)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

PATRICIA BARGE HAGE
PREFEITA MUNICIPAL DE PRAINHA

ANFRISIO AUGUSTO N DA COSTA NUNES
CONTADOR
